O Município de Extrema, através da Comissão de Contratação, torna público que 
considerou dispensável de licitação a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, 
através da empresa F E R A - FORMACAO PROFISSIONAL EQUIPAMENTOS REPRESENTACOES ASSESSORIA E 
MAO DE OBRA PROFISSIONAL LTDA. no valor total de R$ 11.416,35 (onze mil quatrocentos e dezesseis 
reais e trinta e cinco centavos). Fundamentação Legal:  Lei Nº 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, Inciso 
VIII.Mais informações através de site: www.extrema.mg.gov.br/imprensa-oficial-executivo. Extrema, 12 de 
dezembro de 2025.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE EXTREMA – PREVEXTREMA – PROCESSO LICITATÓRIO Nº

[...]

do Agente de Contratação, torna público que considerou dispensável de licitação a LICENÇA DE USO, 
IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE 
GESTÃO DE CONTEÚDO DESTINADO AO PORTAL INSTITUCIONAL DA PREVIDÊNCIA DE EXTREMA/MG - 
PREVEXTREMA, no valor de R$ 5.700,00(cinco mil e setecentos reais). Mais informações através do site: 
www.extrema.mg.gov.br/imprensa-oficial-executivo. Extrema, 12 de dezembro de 2025.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000317/2025 -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000116/2025: O Município de Extrema, através do Ordenador de Despesas, torna público o resultado do

[...]

DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ROBERTO DE CUNTO, levando em consideração a Adjudicação 
do certame através de ata do dia 12 de dezembro de 2025, declaro e homologo vencedora do presente 
processo licitatório a empresa Jvo Comércio e Serviços Ltda no valor total de R$ 111.570,96 (cento e onze 
mil quinhentos e setenta reais e noventa e seis centavos). Mais informações, através do endereço 
eletrônico - Licitações do Executivo - Imprensa Oficial (extrema.mg.gov.br) 
<https://www.extrema.mg.gov.br/imprensa-oficial-executivo/>. Extrema, 12 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000395/2025 - PREGÃO

[...]

município de extrema, estado de minas gerais, nos termos da LEI FEDERAL 14.133/2021, ARTIGO 89, e 
suas posteriores alterações, torna público a seguinte ata de registro de preços celebrada. TERMO Nº 
000783/2025; registrado a empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA no valor total de R$ 69.336,84 
(sessenta e nove mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos). Data da assinatura: 10 de 
dezembro de 2025; prazo de vigência: início em 10 de dezembro de 2025 e tem seu término em 19 de 
agosto de 2026. Extrema, 10 de dezembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - Ordenador de Despesas.

[...]

o município de extrema, estado de minas gerais, nos termos da LEI FEDERAL 14.133/2021, 
ARTIGO 89, e suas posteriores alterações, torna público a seguinte ata de registro de preços celebrada. 
TERMO Nº 000782/2025; registrado a empresa RIDE OUT EVENTOS ESPORTIVOS LTDA no valor total de R$ 
33.450,00 (trinta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). Data da assinatura: 10 de dezembro de 2025; 
prazo de vigência: início em 10 de dezembro de 2025 e tem seu término em 10 de junho de 2026. 
Extrema, 10 de dezembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG - PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO